

I/41/2021

**Od:**  
**Odesláno:** čtvrtek 16. září 2021 16:23  
**Komu:** posta@havirov-city.cz  
**Předmět:** žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Zě 106 - OKS

E-MAIL

11/11/268567/21-84-1

1 - S/5

OKS 30/9/2021

Dobrý den,

žádám tímto o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

**Konkrétně žádám o poskytnutí následující informace:**

- 1) Kdy (přesné datum) váš územní samosprávný celek soutěžil silovou elektrickou energií na r. 2022, příp. na r. 2023?
- 2) Jaké ceny pro uvedené roky byly vysoutěženy na:
  - a) Vysoké napětí
  - b) Veřejné osvětlení (pokud bylo soutěženo zvlášť od ostatního vysokého napětí)
  - c) Nízké napětí
- 3) Soutěžili jste na komoditní burze? Pokud ano, na jaké?
- 4) Kdo (stačí funkční zařazení dané osoby) u vašeho územního samosprávného celku rozhoduje o tom, kdy přesně má být elektřina soutěžena (kdo rozhoduje o správném okamžiku soutěže)?
- 5) Jakou cenu elektřiny v členění dle bodu 2) se vám podařilo vysoutěžít pro roky 2018,2019,2020 a 2021?
- 6) Pokud nebyla (nebude) silová elektrická energie soutěžena, jak jste její cenu zajistili (zajistíte) pro roky 2018 - 2023?

Preferuji elektronickou komunikaci na email:





# STATUTÁRNÍ MĚSTO HAVÍŘOV

Magistrát města Havířova, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město

VÁŠ DOPIS Č. j.:

ZE DNE:

NAŠE Č. j.: MMH/275617/2021

NAŠE Sp. zn.:

POČET LISTŮ DOPISU: 1

VYŘIZUJE:

TEL.: 596 803 245

FAX:

E-MAIL:

DATUM: 20.09.2021

## **Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.**

Dne 16.09.2021 byla statutárnímu městu Havířov předložena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se cen elektrické energie v letech 2018 – 2021.

Ad 1)

Nákup elektrické energie pro období let 2022 – 2023 proběhl dne 07.09.2021.

Ad 2)

- a) Vysoké napětí – 2 400,- Kč/MWh
- b) Veřejné osvětlení – 2 090,- MWh
- c) Nízké napětí – 2 320,- Kč/MWh

Ad 3) Nákup elektrické energie proběhl v prostředí Českomoravské komoditní burzy Kladno.

Ad 4) O nákupu elektrické energie rozhoduje Rada města Havířova a přesný termín nákupu je stanoven po dohodě s dohodcem.

Ad 5)

Rok 2018 - 2019

- a) Vysoké napětí – 1 000,- Kč/MWh
- b) Veřejné osvětlení – 711,- MWh
- c) Nízké napětí – 969,- Kč/MWh

Rok 2020 – 2021

- a) Vysoké napětí – 1 330,- Kč/MWh
- b) Veřejné osvětlení – 976,- MWh
- c) Nízké napětí – 1 330,- Kč/MWh

Ad 6)

Silovou elektrickou energii statutární město Havířov soutěží od roku 2013.

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou.

S pozdravem



IČO: 00297488  
DIČ: CZ00297488

Tel.: 596 803 111  
Fax: 596 803 350

E-mail: [posta@havirov-city.cz](mailto:posta@havirov-city.cz)  
ID datové schránky: 7zhh6tn